2023 年３月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
浦井  敏之

（コード番号 8842 東証プライム）

問 合 せ 先
取締役 専務執行役員

経 営 企 画 ・ 経 理 担 当
岡村   一

（TEL 03‐3631‐5195）

2023 年１月期個別業績実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年１月期において、個別業績実績値と前期実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．2023 年１月期個別業績実績値と前期実績値との差異（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益
１株当たり

当期純利益

 2022 年１月期実績 （Ａ）

百万円

6,200

百万円

714

百万円

636

百万円

372

円 銭

62.24

2023 年１月期実績 （Ｂ） 6,685 864 982 1,407 235.32

 増   減   額  （Ｂ－Ａ） 484 150 345 1,035

増   減   率  （ ％ ） 7.8 21.0 54.3 278.2

２．差異の理由

当事業年度におきましては、映画興行事業において、「ONE PIECE FILM RED」が大ヒットを記録したほか、新型コロナ

ウイルス感染症による影響が小さくなり、臨時休業等があった前事業年度に比べ大幅な増収増益となりました。

また、前事業年度において営業外費用に計上した固定資産除却損および特別損失に計上した東京楽天地浅草ビルのリニ

ューアル関連撤去費用がそれぞれなくなったほか、当事業年度において資産効率化の観点から西葛西ビルを譲渡し、その

譲渡に伴う売却益を固定資産売却益として特別利益に計上したことなどから、前事業年度実績と当事業年度実績との間

に差異が生じています。

以 上